
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mannschaftsmeister 2003/2004 
 
 Landesliga HSV Mercedes Neusiedl/See 1 
 Unterstufe HSV Mercedes Neusiedl/See 1 
 Schüler UTTC Oberpullendorf 1 
 Jugend UTTC Oberwart 1 
 Damen UTTV Volksbank Pinkafeld 1 
 Senioren USC Kirchschlag 
 Mittleres PlayOff ASKÖ TTV Hornstein 2 

 Unteres PlayOff HSV Mercedes Neusiedl/See 3 
 1. Klasse Nord/Mitte TTC Halbturn 3 
 1. Klasse Süd UTTC Oberwart 4 
 2. Klasse Nord/Mitte TTC Oberpullendorf 2 
 3. Klasse Nord/Mitte TTC Halbturn 5 
 

R a n g l i s t e n - E r s t e  
 
 Herren ..........................Michael NIKOLIC ........ UTTC Oberwart 
 Damen .........................Kateryna WOLF .......... UTTV Pinkafeld 
 Jugendbester................Daniel Ferstl ............... UTTC Oberwart 
 Jugendbeste. ................Christina Fleck ........... UTTV Pinkafeld 
 

 
Der BTTV gratuliert allen Spielerinnen und Spielern recht herzlich! 



2 

ERFOLGE – NATIONAL – 2003/2004 
 

ÖM - JUNIOREN 
2. Platz - Einzel weiblich Fleck Christina 

ÖM - JUGEND
1. Platz – Doppel weiblich Fleck Christina / Heine Veronika (OÖ) 
1. Platz – Mixed weiblich Fleck Christina / Feng Xiaoquan (OÖ) 
2. Platz – Einzel weiblich Fleck Christina 

ÖM - UNTERSTUFE
1. Platz – Einzel weiblich Juric Monika  
3. Platz – Doppel weiblich Juric Monika / Streit Bettine (K) 

ÖM - SENIOREN
1. Platz - Damen Doppel A Bartuschek Ingrid / Strauss Pia (W) 
3. Platz - Herren Doppel A Holzbauer Helmut / Rottensteiner Johann (NÖ) 
3. Platz - Herren Doppel B Puhr Gerhard / Sporrer Rudolf (W) 

ÖSTM - ALLGEMEINE KLASSE 
3. Platz - Damen Einzel  Wolf Kateryna 
3. Platz - Damen Doppel Wolf Kateryna / Fleck Christina 
3. Platz - Mixed Doppel Wolf Kateryna / Gardos Kristian (T) 
 

Teilnahme Jugendeuropameisterschaften und Mannschafts WM. 
Fleck Christina und Juric Monika gehören dem Österr. NW-Kader an. 
 
1. Bundesliga Damen 
3. Platz: UTTV Volksbank Pinkafeld  (3. Wolf K., 13. Nemeth M., 14. Fleck Chr.) 

2. Bundesliga Damen 
1. Platz: TTC Halbturn  (Aufstieg in die 1. Bundesliga) 
8. Platz: UTTC Oberwart 

3.  Daubnerova Simona (HALB) 13.  Herbst Martina (OBERW) 
6.  Graf Viktoria (HALB) 33.  Kreuzer Nicole (HALB) 
9.  Török Erika (OBERW) 36.  Török Lilo (OBERW) 

1. Bundesliga Herren 
9. Platz: UTTC Oberwart   (6. Varga, 27. Nicolic M., 36. Pleva A.) 

Tischtennisliga der Österr. Schulen 
Bewerb C (Burschen ohne Vereinsspieler) – 3. Platz 
HS Güssing (Dax Michael, Laky Florian, Dragosits Michael, Trinkl Alexander) 
Bewerb B (Burschen mit Vereinsspieler) – 5. Platz 
SHS Neusiedl/See (Ensbacher Markus, Ermler Erich, Dippold Thomas, Böhm Thomas) 
Bewerb II (Mädchen mit Vereinsspieler) – 5. Platz 
HS Pinkafeld (Jiric Monika, Kis Denise, Vertics Sandra) 



3 

 
BGLD. MANNSCHAFTSMEISTERSCHAFT 2003/04 

 
 

Oberes Playoff 
 

1. HSV Neusiedl/See 1 10 8 1 1 65 : 35 17
2. UNION Oberschützen 1 10 5 2 3 53 : 47 12
3. UTTV Volksbank Pinkafeld 1 10 5 2 3 52 : 48 12
4. USC Kirchschlag 1 10 3 4 3 47 : 53 10
5. ASKÖ TTV Hornstein 1 10 2 3 5 41 : 58 7
6. TTC Halbturn 1 10 0 2 8 41 : 58 2

 
 

1.  Martinka Matus HALB1 10 / 29 : 0 
2.  Haluska Lubomir NEUS1 9 / 21 : 4 
3.  Radl Anton OBERS1 9 / 20 : 5 
4.  Tarr Sandor HORN1 9 / 18 : 8 
5.  Wolf Kateryna PINK1 9 / 17 : 8 
6.  Holzbauer Helmut KIRCH1 10 / 17 : 10 
7.  Huber Thorsten HORN1 5 / 11 : 4 
8.  Degischer Roman OBERS1 9 / 14 : 11 
9.  Peck Michael NEUS1 7 / 11 : 8 

10.  Puhr Gerhard PINK1 10 / 13 : 15 
11.  Janitsch Gerhard PINK1 10 / 11 : 17 
12.  Edelhofer Franz KIRCH1 10 / 10 : 17 
13.  Zsifkovics Helmut OBERS1 7 / 8 : 11 
14.  Hammer Jochen KIRCH1 10 / 7 : 20 
15.  Kubicek Andreas HORN1 9 / 7 : 19 
16.  Pikhart Andreas NEUS1 7 / 5 : 14 
17.  Graf Viktoria HALB1 5 / 2 : 13 
18.  Thury Jürgen HALB1 9 / 2 : 25 
19.  Thury Werner HALB1 5 / 1 : 13 

ohne Wertung: 
  Gotschke Wolfgang NEUS1 3 / 5 : 4 
  Huditsch Roman NEUS1 1 / 0 : 3 
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BGLD. MANNSCHAFTSMEISTERSCHAFT 2003/04 

 
 

Mittleres Playoff 
 

1. ASKÖ TTV Hornstein 2 10 8 1 1 70 : 30 17
2. HSV Neusiedl/See 2 10 6 2 2 61 : 39 14
3. UTTV Volksbank Pinkafeld 2 10 7 0 3 59 : 41 14
4. UTTC Oberwart 2 10 4 1 5 48 : 52 9
5. ASKÖ Eisenstadt 10 2 0 8 45 : 55 4
6. TTC Halbturn 2 10 1 0 9 17 : 83 2

 
 

1.  Dick Alfred HORN2 6 / 16 : 1 
2.  Oswald Oliver PINK2 9 / 22 : 4 
3.  Konwalinka Martin NEUS2 10 / 24 : 6 
4.  Pogats Heinz HORN2 10 / 21 : 8 
5.  Derdák Andrea HORN2 10 / 20 : 9 
6.  Wögerer Wolfgang NEUS2 9 / 19 : 8 
7.  Rauchbauer Anton EISE 10 / 17 : 11 
8.  Tauchner Alexander PINK2 9 / 15 : 11 
9.  Koltay János OBERW2 10 / 14 : 14 

10.  Lenauer Wilfried NEUS2 10 / 14 : 16 
11.  Leirer Peter OBERW2 10 / 12 : 16 
12.  Fleck Christina PINK2 7 / 10 : 10 
13.  Leirer Klaus OBERW2 10 / 10 : 18 
14.  Szilagyi Herbert EISE 10 / 9 : 19 
15.  Karpf Peter EISE 9 / 8 : 17 
16.  Bartuschek Kurt HALB2 9 / 7 : 20 
17.  Bartuschek Ingrid HALB2 10 / 2 : 28 

ohne Wertung: 
  Daubnerova Simona HALB2 4 / 6 : 6 
  Németh Marta PINK2 2 / 2 : 4 
  Kopinits Manfred HORN2 3 / 2 : 7 
  Wolf Gottfried PINK2 1 / 1 : 2 
  Reiter Günter HORN2 1 / 1 : 2 
  Nguyen Olivia PINK2 1 / 0 : 3 
  Koch Helmut EISE 1 / 0 : 3 
  Nguyen Monika PINK2 1 / 0 : 3 
  Daniel Horst HALB2 1 / 0 : 3 
  Lenauer Karl NEUS2 1 / 0 : 3 
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BGLD. MANNSCHAFTSMEISTERSCHAFT 2003/04 

 
 

Unteres Playoff 
 

1. HSV Neusiedl/See 3 10 6 2 2 60 : 40 14
2. UTTC Oberwart 3 10 6 1 3 56 : 44 13
3. USC Kirchschlag 2 10 6 0 4 49 : 51 12
4. ASKÖ Neudörfl 1 10 4 0 6 46 : 54 8
5. TTC Oberpullendorf 1 10 3 1 6 45 : 55 7
6. UNION Oberschützen 2 10 3 0 7 44 : 56 6

 
 

1.  Molnar Balazs OBERP1 10 / 27 : 3 
2.  Ensbacher Gerhard NEUS3 5 / 14 : 1 
3.  Horváth Imre NEUD1 6 / 15 : 2 
4.  Medlitsch Peter OBERW3 10 / 23 : 6 
5.  Michlits Roman NEUS3 7 / 17 : 4 
6.  Ferstl Daniel OBERW3 10 / 18 : 11 

  Pürrer Franz KIRCH2 10 / 18 : 11 
8.  Ensbacher Markus NEUS3 7 / 13 : 8 
9.  Schabauer Josef KIRCH2 10 / 14 : 15 

10.  Schweritz Reinhard NEUD1 8 / 12 : 11 
11.  Stuparits Peter OBERS2 9 / 12 : 14 
12.  Murlasits Klaus OBERS2 9 / 10 : 16 
13.  Mihalkovits Raimund OBERP1 9 / 10 : 17 
14.  Koch Ronald OBERS2 8 / 9 : 14 
15.  Habersack Dieter NEUS3 5 / 7 : 8 
16.  Kraft Josef KIRCH2 10 / 8 : 21 
17.  Kubizek Wolfgang OBERW3 9 / 7 : 19 
18.  Moustanov Levent NEUD1 5 / 3 : 12 
19.  Müller Günter NEUD1 6 / 2 : 16 
20.  Lahr Robert OBERP1 6 / 1 : 17 

ohne Wertung: 
  Gotschke Wolfgang NEUS3 1 / 3 : 0 
  Schlögl Thomas NEUD1 3 / 5 : 3 
  Sulyok Paul OBERP1 4 / 1 : 11 
  Werle Bernadette NEUS3 1 / 0 : 3 
  Beck Gernot OBERP1 1 / 0 : 3 
  Petratschek Kurt NEUD1 1 / 0 : 3 
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BGLD. MANNSCHAFTSMEISTERSCHAFT 2003/04 
 

1. Klasse Nord/Mitte 
 

1. TTC Halbturn 3 16 14 1 1 124 : 36 29
2. ASKÖ TTV Hornstein 3 16 10 5 1 102 : 58 25
3. DSG UNION Kleinhöflein 1 16 9 4 3 98 : 62 22
4. TTC Zurndorf 16 9 2 5 97 : 63 20
5. TTC Mönchhof 1 16 6 1 9 69 : 91 13
6. ASKÖ Neudörfl 2 16 5 2 9 64 : 96 12
7. TTC Sieggraben 16 5 2 9 63 : 97 12
8. TTC Wimpassing 16 4 2 10 70 : 90 10
9. ASKÖ Neudörfl 3 16 0 1 15 33 : 127 1

 
1.  Lux Wolfgang WIMP 11 / 31 : 2 
2.  Reiter Günter HORN3 12 / 31 : 3 
3.  Brunner Erich HALB3 14 / 35 : 6 
4.  Stadler Johann HALB3 17 / 37 : 13 
5.  Thury Josef 1 HALB3 14 / 31 : 10 
6.  Pejchar Michael HORN3 14 / 29 : 11 
7.  Gredinger Walter ZURN 16 / 31 : 15 
8.  Moustanov Bjülent KLEI1 14 / 28 : 12 
9.  Zeugner Franz ZURN 15 / 27 : 16 

10.  Neubauer Richard SIEG 14 / 26 : 16 
11.  Brandl Hermann NEUD2 16 / 28 : 20 
12.  Gärtner Werner M. MÖNCH1 16 / 25 : 20 
13.  Billes Martin KLEI1 14 / 22 : 18 
14.  Slanitsch Gerhard ZURN 16 / 23 : 23 
15.  Korbusz Lipthay Andreas WIMP 16 / 22 : 26 
16.  Hombauer Reinhard HORN3 16 / 20 : 26 
17.  Wachtler Christian MÖNCH1 13 / 17 : 19 
18.  Gerdenitsch Wolfgang SIEG 16 / 19 : 29 
19.  Lichtenauer Peter NEUD2 15 / 17 : 28 
20.  Werschlein Christian KLEI1 13 / 14 : 25 
21.  Wegscheider Peter NEUD3 16 / 14 : 34 
22.  Frank Martin MÖNCH1 16 / 13 : 32 
23.  Gruber Leopold SIEG 15 / 12 : 33 
24.  Lichtenauer Marianne NEUD2 15 / 11 : 34 
25.  Tschiedel Hans WIMP 15 / 7 : 38 
26.  Petratschek Sonja NEUD3 14 / 6 : 36 
27.  Eidler Hermann NEUD3 16 / 4 : 44 

ohne Wertung: 
Karpf Hannes KLEI1 6 / 15 : 2  Trichtl Roman WIMP 4 / 3 : 9
Kopinits Manfred HORN3 3 / 7 : 2  Billes Johann KLEI1 1 / 0 : 2
Ziniel Werner HALB3 2 / 5 : 1  Zrim Franz WIMP 1 / 0 : 3
Schweritz Michael NEUD3 2 / 4 : 2  Koller Erich WIMP 1 / 0 : 3
Schweritz Reinhard NEUD2 1 / 2 : 1  Ball Hannes NEUD2 1 / 0 : 3
Heuberger Franz HORN3 1 / 2 : 1         
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BGLD. MANNSCHAFTSMEISTERSCHAFT 2003/04 
 
 

1. Klasse Süd 
 

1. UTTC Oberwart 4 12 12 0 0 105 : 15 24
2. UTTV Volksbank Pinkafeld 3 12 9 1 2 84 : 36 19
3. UTTC Litzelsdorf 12 7 2 3 69 : 51 16
4. UTTC Oberwart 6 12 5 1 6 56 : 64 11
5. UNION Güssing 12 3 1 8 51 : 69 7
6. UTTC Oberwart 5 12 3 1 8 47 : 73 7
7. UTTC Oberwart 7 12 0 0 12 8 : 112 0

 
 

1.  Németh Marta PINK3 11 / 33 : 0 
2.  Felber Franz OBERW4 11 / 27 : 3 
3.  Török Erika OBERW4 10 / 25 : 3 
4.  Krug Jörg OBERW6 12 / 26 : 8 
5.  Nguyen Monika PINK3 7 / 17 : 4 
6.  Braun Manfred OBERW4 9 / 19 : 6 
7.  Holper Peter LITZ 12 / 23 : 11 
8.  Koger Eduard GÜSS 12 / 23 : 13 
9.  Pleyer Jürgen LITZ 10 / 19 : 9 

10.  Medlitsch Paul OBERW5 12 / 16 : 19 
11.  Lackner Josef LITZ 9 / 13 : 12 
12.  Medlitsch Kurt OBERW5 12 / 14 : 21 
13.  Wolf Gottfried PINK3 8 / 12 : 12 
14.  Juric Monika PINK3 8 / 11 : 13 
15.  Ebner Michael OBERW6 9 / 9 : 16 
16.  Török Lilla OBERW5 11 / 10 : 22 
17.  Felber Patrick OBERW6 12 / 9 : 25 
18.  Eisele Peter GÜSS 7 / 8 : 13 
19.  Weber Paul GÜSS 7 / 7 : 14 
20.  Kromp OBERW7 12 / 2 : 32 
21.  Felber Daniel OBERW7 12 / 0 : 34 
22.  Kromp David OBERW7 8 / 0 : 23 

ohne Wertung: 
  Grandits Karl OBERW4 5 / 12 : 2 
  Maroti Istvan OBERW4 1 / 2 : 0 
  Halper Harald GÜSS 5 / 7 : 8 
  Pumm Reinhard GÜSS 2 / 3 : 3 
  Alic Hamed GÜSS 3 / 1 : 8 
  Imre Ludwig OBERW7 4 / 0 : 11 
  Vertics Sandra PINK3 1 / 0 : 3 
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BGLD. MANNSCHAFTSMEISTERSCHAFT 2003/04 
 

2. Klasse Nord/Mitte 
 

1. TTC Oberpullendorf 2 14 12 2 0 107 : 33 26
2. TTV Wiesen 1 14 10 3 1 89 : 51 23
3. HSV Neusiedl/See 4 14 9 1 4 80 : 60 19
4. TTC Halbturn 4 14 6 3 5 77 : 63 15
5. ASKÖ TTV Hornstein 4 14 5 2 7 66 : 74 12
6. TTV Jois 1 14 2 3 9 55 : 85 7
7. TTC Wampersdorf 1 14 2 2 10 42 : 98 6
8. TTV Jois 2 14 1 2 11 44 : 96 4

 
1.  Rabel Josef OBERP2 14 / 38 : 4 
2.  Pauschenwein Wolfgang WIES1 14 / 34 : 7 

  Bader Josef HALB4 14 / 34 : 7 
4.  Werle Cornelia NEUS4 14 / 32 : 10 
5.  Weninger Franz WIES1 13 / 28 : 10 
6.  Schedl Maria OBERP2 14 / 30 : 12 
7.  Müllner Andreas HORN4 14 / 29 : 13 
8.  Knopper Rudolf OBERP2 14 / 28 : 14 
9.  Haltschuster Ludwig JOIS1 14 / 22 : 20 

  Auer Manfred JOIS2 14 / 22 : 20 
11.  Götz Johann NEUS4 13 / 21 : 18 
12.  Kaltzin Anton HORN4 12 / 19 : 17 
13.  Kubik Gerhard WAMP1 13 / 19 : 19 
14.  Kiss Johann JOIS1 14 / 20 : 22 
15.  Fischer Gerhard HALB4 13 / 18 : 20 
16.  Werle Bernadette NEUS4 14 / 19 : 23 
17.  Strümpf Johannes WIES1 14 / 12 : 29 
18.  Schweifer Margit HORN4 13 / 12 : 27 
19.  Fuchs Sascha WAMP1 12 / 11 : 24 
20.  Fuhry Klemens JOIS2 14 / 10 : 32 
21.  Weiß Paul HALB4 12 / 9 : 26 
22.  Knabl Franz JOIS2 11 / 7 : 26 
23.  Udulutsch Leopold JOIS1 15 / 6 : 39 
24.  Zich Stefan WAMP1 8 / 5 : 18 
25.  Schiefer Peter WAMP1 7 / 0 : 21 

ohne Wertung: 
  Ziniel Werner HALB4 1 / 3 : 0 
  Hareter Walter NEUS4 1 / 2 : 1 
  Artner Alois WIES1 1 / 2 : 1 
  Grieman Michael HALB4 1 / 1 : 2 
  Braunschmidt Herbert HALB4 1 / 1 : 2 
  Tuschek Ludwig WAMP1 2 / 1 : 5 
  Fidler Eduard HORN4 2 / 0 : 6 
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BGLD. MANNSCHAFTSMEISTERSCHAFT 2003/04 
 

3. Klasse Nord/Mitte 
 

1.  TTC Halbturn 5 20 19 1 0 174 : 26 39
2.  TTC Oberpullendorf 3 20 17 2 1 169 : 31 36
3.  DSG UNION Kleinhöflein 2 20 16 1 3 146 : 54 33
4.  TTC Oberpullendorf 4 20 10 2 8 100 : 100 22
5.  HSV Bruckneudorf 20 11 0 9 97 : 103 22
6.  HSV Neusiedl/See 5 20 8 3 9 91 : 109 19
7.  ASKÖ TTV Hornstein 5 20 7 1 12 78 : 122 15
8.  TTC Mönchhof 2 20 3 5 12 77 : 123 11
9.  TTC Wampersdorf 2 20 4 2 14 70 : 130 10

10.  TTC Wampersdorf 3 20 3 2 15 58 : 142 8
11.  TTV Jois 3 20 1 3 16 40 : 160 5

 
1. Beck Gernot OBERP3 17 / 50 : 1 32. Richter Klaus JOIS3 11 / 5 : 27
2. Haubenwallner Joh. HALB5 17 / 48 : 33. Szentpeteri Markus WAMP2 15 / 5 : 40
3. Sommer Walter KLEI2 20 / 54 : 5 34. Sattler Dietmar JOIS3 10 / 3 : 25
4. Tomsic Clemens OBERP3 19 / 49 : 8 35. Gromes Manfred BRUCK 11 / 3 : 29
5. Ehart Johann HALB5 12 / 31 : 5 36. Kaintz Harald MÖNCH2 12 / 3 : 33
6. Kreuzer Nicole HALB5 11 / 27 : 5 37. Reiter Alexander HORN5 15 / 1 : 44
7. Egermann Erich MÖNCH2 20 / 42 : 17   ohne Wertung:  
8. Fidler Eduard HORN5 18 / 38 : 16 Wohlfart Viktor HALB5 9 / 23 : 3 
9. Buday Karin BRUCK 14 / 30 : 11 Billes Werner KLEI2 7 / 18 : 3 

10. Ermler Erich jun. NEUS5 14 / 29 : 12 Wessely Rupert OBERP3 1 / 3 : 0 
11. Treiber Hans Peter OBERP3 18 / 34 : 20 Heuberger Franz HORN5 1 / 3 : 0 
12. Billes Johann KLEI2 12 / 24 : 11 Kopinits Manfred HORN5 1 / 3 : 0 
13. Schiefer Hubert WAMP2 15 / 26 : 19 Sixt Manfred BRUCK 1 / 3 : 0 
14. Baidinger Thomas OBERP4 12 / 22 : 14 Lahr Robert OBERP3 1 / 3 : 0 
15. Graner Martina OBERP4 17 / 26 : 24 Beck E. OBERP3 1 / 3 : 0 
16. Rupp Andreas BRUCK 16 / 25 : 22 Grieman Michael HALB5 4 / 10 : 2 
17. Sommer Andreas KLEI2 19 / 27 : 29 Emmer Philipp OBERP4 9 / 17 : 9 
18. Hahofer Kurt HORN5 16 / 25 : 23 Stadler Franz HALB5 6 / 13 : 5 
19. Merker-Schwendi M. NEUS5 16 / 24 : 23 Mouka Walter BRUCK 5 / 8 : 5 
20. Winkler Andreas WAMP3 18 / 21 : 33 Winkler Herbert WAMP2 7 / 10 : 11
21. Wurm David OBERP4 12 / 16 : 19 Danzinger OBERP4 4 / 7 : 5 
22. Schiefer M WAMP3 20 / 18 : 42 Halbwax Engelbert KLEI2 2 / 4 : 2 
23. Kaintz Michael MÖNCH2 19 / 15 : 41 Dippold Thomas NEUS5 6 / 5 : 12
24. Steinböck Gerhart WAMP2 15 / 14 : 31 Egermann Erich sen MÖNCH2 9 / 4 : 22
25. Posch Manfred BRUCK 10 / 11 : 18 Simmel Fritz WAMP2 2 / 2 : 4 
26. Haider Maximilian NEUS5 11 / 11 : 21 Nagy Michael BRUCK 2 / 1 : 5 
27. Lenz Thomas WAMP3 17 / 12 : 39 Heiderer Sebastian WAMP3 6 / 1 : 17
28. Frittum Julius JOIS3 13 / 10 : 27 Wurzer  Andreas HORN5 1 / 0 : 3 
29. Huber Christopher NEUS5 13 / 9 : 28 Abseher Hermann HORN5 1 / 0 : 3 
30. Kornfeld Norbert JOIS3 13 / 7 : 31 Iwnik Armin WAMP2 1 / 0 : 3 
31. Altenburger Christo. JOIS3 13 / 6 : 33       
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BGLD. MANNSCHAFTSMEISTERSCHAFT 2003/04 
 
 

DAMEN 
 
 

1. UTTV Pinkafeld 1 4 0 17 : 3 4 
2. TTV Hornstein 2 2 12 : 8 2 
3. UTTV Pinkafeld 2 0 4 1 : 19 0 

 
 

1.  Derdak Andrea HORN 4 / 7 : 1 
  Fleck Christina PINK1 4 / 7 : 1 

3.  Schweifer Margit HORN 4 / 3 : 5 
4.  Juric Monika PINK2 4 / 1 : 7 

                            weiters: 
  Nemeth Marta PINK1 2 / 3 : 1 
  Nguyen Monika PINK1 2 / 3 : 1 
  Nguyen Olivia PINK2 2 / 0 : 4 
  Vertics Sandra PINK2 2 / 0 : 4 

 
 
UTTV Volksbank Pinkafeld wird ab Herbst mit einer weiteren Mannschaft und 
HSV Mercedes Neusiedl/See erstmals in der 2. Bundesliga an den Start 
gehen. 
 
 
 
 

SENIOREN 
 
 

1. UTTC Kirchschlag (Holzbauer Helmut, Schabauer Josef) 
2. TTV Hornstein (Pogats Heinz, Reiter Günter) 
3. TTC Halbturn (Bartuschek Kurt, Bartuschek Ingrid) 
4. TTC Oberpullendorf 1 (Mihalkovits Raimund, Knopper Rudolf) 
5. TTC Oberpullendorf 2 (Schedl Maria, Treiber Hans-Peter) 
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BGLD. MANNSCHAFTSMEISTERSCHAFT 2003/04 
 

JUGEND 
 

1. UTTC Oberwart 1 8 0 24 : 0 8 
2. UTTC Oberwart 3 7 1 21 : 4 7 
3. HSV Neusiedl 1 6 2 19 : 9 6 
4. TTC Oberpullendorf 1 5 3 16 : 10 5 
5. TTC Oberpullendorf 2 4 4 12 : 19 4 
6. UTTC Oberwart 2 3 5 12 : 16 3 
7. TTV Hornstein 2 6 10 : 21 2 
8. HSV Neusiedl 2 1 7 7 : 21 1 
9. HSV Neusiedl 3 0 8 2 24 0 

 

1. UTTC Oberwart 1 (Ferstl Daniel, Medlitsch Peter) 
2. UTTC Oberwart 3 (Felber Patrick, Krug Jörg) 
3. HSV Neusiedl 1 (Ensbacher Markus, Werle Bernadette) 
4. TTC Oberpullendorf 1 (Beck Gernot, Tomsic Clemens) 
5. TTC Oberpullendorf 2 (Baidinger Th., Danzinger Chr., Graner Martina)
6. UTTC Oberwart 2 (Felber Daniel, Medlitsch Paul) 
7. TTV Hornstein (Müller Andreas, Reiter Alexander) 
8. HSV Neusiedl 2 (Ermler Erich, Haider Max, Huber Christopher) 

 

SCHÜLER 
 

1. TTC Oberpullendorf 1 5 0 15 : 2 5 
2. HSV Neusiedl 1 3 2 12 : 6 3 
3. TTC Mönchhof 3 2 11 11 3 
4. TTC Oberpullendorf 2 3 2 9 : 9 3 
5. HSV Neusiedl 2 1 4 4 : 14 1 
6. UTTV Pinkafeld 0 5 6 : 15 0 

 

1. TTC Oberpullendorf 1 (Beck Gernot, Tomsic Clemens) 
2. HSV Neusiedl 1 (Ermler Erich, Werle Bernadette) 
3. TTC Mönchhof (Egermann Erich, Kaintz Michael) 
4. TTC Oberpullendorf 2 (Baidinger Thomas, Graner Martina) 
5. HSV Neusiedl 2 (Dangl Christoph, Dippold Thomas, Haider Max)
6. UTTV Pinkafeld (Juric Monika, Kiss Denise, Vertics Sandra) 

 

UNTERSTUFE 
 

1. HSV Neusiedl 1 1 0 4 : 1 1 
2. HSV Neusiedl 2 0 1 1 : 4 0 

 

1. HSV Neusiedl 1 (Ermler Erich, Huber Christopher) 
2. HSV Neusiedl 2 (Haider Max, Merker-Schwendinger David) 
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BGLD. PUNKTERANGLISTE 2003/04 
 

 Name Verein Pte   Name Verein Pte 

1 Nikolic Michael OBERW 2332  59 Medlitsch Peter OBERW 1713 
2 Martinka Matus HALB 2302  60 Neubauer Richard SIEG 1704 
3 Tarr Sandor HORN 2126  61 Thury Josef 1 HALB 1703 
4 Radl Anton OBERS 2119  62 Koch Ronald OBERS 1696 
5 Wolf Kateryna PINK 2113  63 Bartuschek Kurt HALB 1689 
6 Haluska Lubomir NEUS 2103  64 Szilagyi Herbert EISE 1684 
7 Pleva Anton OBERW 2100  65 Schweritz Michael NEUD 1672 
8 Huber Thorsten HORN 2084  66 Leirer Klaus OBERW 1671 
9 Holzbauer Helmut KIRC 2057  67 Schweritz Reinhard NEUD 1664 

10 Gotschke Wolfgang NEUS 2034  68 Pejchar Michael HORN 1663 
11 Kubicek Andreas HORN 2011  69 Haberl Thomas NEUS 1662 
12 Degischer Roman OBERS 2009  70 Murlasits Klaus OBERS 1661 
13 Dick Alfred HORN 2000  71 Konwalinka Ernst BRUC 1653 
14 Ensbacher Gerhard NEUS 1996  72 Kopinits Manfred HORN 1651 
15 Peck Michael NEUS 1986  73 Ensbacher Markus NEUS 1651 
16 Maroti Istvan OBERW 1971  74 Leitgeb Gottfried WIMP 1644 
17 Janitsch Gerhard PINK 1961  75 Ziniel Werner HALB 1625 
18 Horváth Imre NEUD 1951  76 Moustanov Bjülent KLEI 1622 
19 Edelhofer Franz KIRC 1944  77 Karpf Peter EISE 1620 
20 Molnar Balazs OBERP 1926  78 Gredinger Walter ZURN 1615 
21 Derdák Andrea HORN 1925  79 Reisner Andreas KLEI 1609 
22 Pogats Heinz HORN 1906  80 Schaffrian Walter NEUS 1608 

 Konwalinka Martin NEUS 1906  81 Werle Cornelia NEUS 1607 
24 Puhr Gerhard PINK 1905  81 Kraft Josef KIRC 1607 
25 Zsifkovics Helmut OBERS 1878  83 Habersack Dieter NEUS 1606 
26 Prätorius Robert OBERS 1877  84 Brandl Hermann NEUD 1605 
27 Pikhart Andreas NEUS 1876  85 Ruiner Christian NEUS 1598 
28 Herbst Martina OBERW 1866  Billes Martin KLEI 1598 
29 Wögerer Wolfgang NEUS 1847  87 Nguyen Monika PINK 1597 
30 Graf Viktoria HALB 1845  88 Gerdenitsch Wolfgang SIEG 1596 
31 Lux Wolfgang WIMP 1841  89 Rabel Josef OBERP 1584 
32 Koltay János OBERW 1839  Zeugner Franz ZURN 1584 
33 Oswald Oliver PINK 1824  Korbusz Lipthay Andr. WIMP 1584 
34 Tauchner Alexander PINK 1811  92 Mihalkovits Raimund OBERP 1582 
35 Karpf Hannes KLEI 1807  93 Gärtner Werner Michael MÖNC 1579 
36 Daubnerova Simona HALB 1799  Heuberger Franz HORN 1579 
37 Grandits Karl OBERW 1796  95 Bader Josef HALB 1572 
38 Hammer Jochen KIRC 1785  96 Krug Jörg OBERW 1570 
39 Németh Marta PINK 1783  Wessely Rupert OBERP 1570 
40 Rauchbauer Anton EISE 1783  98 Felber Franz OBERW 1563 
41 Michlits Roman NEUS 1782  99 Wachtler Christian MÖNC 1559 
42 Stadler Christoph HALB 1778  100 Stuparits Peter OBERS 1552 
43 Brunner Erich HALB 1775  101 Wiedemann Gerald KIRC 1541 
44 Reiter Günter HORN 1775  102 Lahr Robert OBERP 1534 
45 Fleck Christina PINK 1763  103 Weninger Franz WIES 1521 
46 Lenauer Wilfried NEUS 1757  104 Trichtl Roman WIMP 1518 
47 Leirer Peter OBERW 1755  Hombauer Reinhard HORN 1518 
48 Ferstl Daniel OBERW 1754  106 Pauschenwein Wolfgang WIES 1511 
49 Török Erika OBERW 1750  107 Moustanov Levent NEUD 1510 
50 Thury Jürgen HALB 1747  108 Müller Günter NEUD 1505 
51 Thury Werner HALB 1736  109 Slanitsch Gerhard ZURN 1497 
52 Steiner Ewald HALB 1736  110 Sommer Walter KLEI 1494 
53 Ermler Erich NEUS 1730  111 Pleyer Jürgen LITZ 1492 
54 Stadler Johann HALB 1729  112 Werschlein Christian KLEI 1487 
55 Peiszer Heinrich NEUS 1727  113 Schedl Maria OBERP 1485 
56 Schlögl Thomas NEUD 1717  114 Haubenwallner Johann HALB 1481 
57 Schabauer Josef KIRC 1714  115 Koger Eduard GÜSS 1475 

 Pürrer Franz KIRC 1714  116 Wegscheider Peter NEUD 1473 
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 Name Verein Pte   Name Verein Pte 

117 Lichtenauer Peter NEUD 1472  177 Petratschek Sonja NEUD 1284 
 Beck Gernot OBERP 1472  178 Bencsics Michael OBERW 1272 

119 Schweritz Franziska NEUD 1462  179 Weiß Paul HALB 1271 
120 Frank Martin MÖNC 1459  180 Strümpf Johannes WIES 1270 
121 Knopper Rudolf OBERP 1457  181 Eisele Peter GÜSS 1265 

 Kubizek Wolfgang OBERW 1457  182 Pumm Reinhard GÜSS 1262 
123 Bartuschek Ingrid HALB 1454  183 Treiber Hans Peter OBERP 1255 

 Werle Bernadette NEUS 1454  184 Schweifer Margit HORN 1251 
125 Vejdovszky Rudolf WAMP 1451  185 Ermler Erich jun. NEUS 1244 
126 Artner Achim WIES 1450  186 Emmer Philipp OBERP 1239 
127 Gruber Leopold SIEG 1446  187 Gartner Franz OBERW 1236 
128 Artner Alois WIES 1445  188 Baidinger Thomas OBERP 1232 
129 Tschiedel Hans WIMP 1442  189 Ball Hannes NEUD 1230 
130 Lichtenauer Marianne NEUD 1435  190 Weber Paul GÜSS 1230 
131 Kiss Johann JOIS 1434  191 Schiefer Hubert WAMP 1228 
132 Lackner Josef LITZ 1430  192 Ebner Michael OBERW 1227 

 Neuner Roman NEUS 1430  193 Rupp Andreas BRUC 1224 
 Wohlfart Viktor HALB 1430  194 Knabl Franz JOIS 1223 

135 Holper Peter LITZ 1427  195 Sommer Andreas KLEI 1214 
136 Reismüller Mario WIES 1420  196 Zich Stefan WAMP 1206 
137 Kubik Gerhard WAMP 1415  197 Imre Ludwig OBERW 1201 
138 Petratschek Kurt NEUD 1413  198 Altenburger Martin NEUS 1196 
139 Huditsch Roman NEUS 1409  199 Kromp Mario OBERW 1184 
140 Simunek Peter WAMP 1399  200 Felber Patrick OBERW 1183 
141 Stadler Franz HALB 1396  201 Simmel Fritz WAMP 1181 
142 Halper Harald GÜSS 1390  202 Fuhry Klemens JOIS 1177 

 Müllner Andreas HORN 1390  203 Wurm David OBERP 1176 
144 Wolf Gottfried PINK 1384  204 Graner Martina OBERP 1173 
145 Braun Manfred OBERW 1377  205 Kaintz Michael MÖNC 1153 
146 Billes Werner KLEI 1375  206 Merker-Schwend. M. NEUS 1151 
147 Sulyok Paul OBERP 1370  207 Zrim Franz WIMP 1138 
148 Billes Wolfgang KLEI 1369  208 Reisner Franz KLEI 1125 
149 Tomsic Clemens OBERP 1365  209 Udulutsch Leopold JOIS 1121 
150 Lenauer Karl NEUS 1361  210 Griemann Michael HALB 1118 
151 Fuchs Sascha WAMP 1360  211 Haider Maximilian NEUS 1109 
152 Koller Erich WIMP 1354  212 Heiderer Roland WAMP 1103 

 Buday Karin BRUC 1354  213 Kromp David OBERW 1102 
154 Mouka Walter BRUC 1351  214 Posch Manfred BRUC 1101 
155 Egermann Erich MÖNC 1350  215 Göschl Lukas NEUS 1099 
156 Götz Johann NEUS 1348  216 Huber Christopher NEUS 1071 
157 Kaltzin Anton HORN 1346  217 Steinböck Gerhart WAMP 1065 
158 Taucher Markus NEUS 1343  218 Szentpeteri Markus WAMP 1036 
159 Reismüller Chr. WIES 1341  219 Frittum Julius JOIS 1029 
160 Juric Monika PINK 1334  220 Richter Klaus JOIS 1028 

 Fischer Gerhard HALB 1334  221 Winkler Andreas-St. WAMP 1025 
162 Haltschuster Ludw. JOIS 1333  222 Felber Daniel OBERW 1021 
163 Kreuzer Nicole HALB 1322  223 Schiefer Peter WAMP 1007 
164 Eidler Hermann NEUD 1318  224 Kornfeld Norbert JOIS 1000 
165 Auer Manfred JOIS 1310   Lenz Thomas WAMP 1000 
166 Medlitsch Kurt OBERW 1309   Heiderer Sebastian WAMP 1000 
167 Halbwax Andreas KLEI 1306   Schiefer Markus WAMP 1000 
168 Halbwax Engelbert KLEI 1305   Fetty Florian WAMP 1000 
169 Török Lilla OBERW 1302   Sattler Dietmar JOIS 1000 
170 Tuschek Ludwig WAMP 1299   Altenburger Christoph JOIS 1000 
171 Sixt Manfred BRUC 1296   Gromes Manfred BRUC 1000 
172 Medlitsch Paul OBERW 1295   Reiter Alexander HORN 1000 
173 Ehart Johann HALB 1291   Beschtiak Sascha WAMP 1000 
174 Fidler Eduard HORN 1288   Harald Hoffmann JOIS 1000 

 Alic Hamed GÜSS 1288   Kaintz Harald MÖNC 1000 
176 Billes Johann KLEI 1285   Egermann Erich MÖNC 1000 
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BGLD. EINZEL-MEISTERSCHAFT 2004 
 

Nachwuchs 
 
 
Jugend Einzel männlich Jugend Einzel weiblich 
 1. Ferstl Daniel (OBERW) 1. Fleck Christina (PINK) 
 2. Medlitsch Peter (OBERW) 2. Juric Monika (PINK) 
 3. Ensbacher Markus (NEUS) 3. Werle Bernadette (NEUS) 
  Beck Gernot (OBERP)  Graner Martina (OBERP) 
 
Jugend Doppel männlich Jugend Doppel weiblich 
 1. Ferstl/Medlitsch Peter (OBERW) 1. Fleck Chr./Juric Mon.(PINK) 
 2. Felber/Medlitsch Paul (OBERW) 2. Graner/Werle B.(OBERP/NEUS) 
 3. Ensbacher/Ermler (NEUS) 3. Kis/Vertics (PINK) 
  Beck/Tomsic (OBERP)   Nadler Alex./Nguyen O. (PINK) 
 
Schüler Einzel männlich Schüler Einzel weiblich 
 1. Ensbacher Markus (NEUS) 1. Werle Bernadette (NEUS) 
 2. Beck Gernot (OBERP) 2. Juric Monika (PINK) 
 3. Tomsic Clemens (OBERP) 3. Nguyen Olivia (PINK) 
  Medlitsch Paul (OBERW)  Graner Martina (OBERP) 
 
Schüler Doppel männlich Schüler Doppel weiblich 
 1. Ensbacher/Ermler (NEUS) 1. Werle/Graner (NEUS/OBERP) 
 2. Beck/Tomsic (OBERP) 2. Juric Monika/Vertics (PINK) 
 3. Egermann/Kaintz (MÖNC) 3. Kis/Nadler Alex. (PINK) 
  Medlitsch/Zinkl (OBERW/HALB)  Nguyen O./Rajkovic (PINK) 
 
Unterstufe Einzel männlich Unterstufe Einzel weiblich 
 1. Medlitsch Paul (OBERW)  1. Juric Monika (PINK) 
 2. Ermler Erich jun. (NEUS) 2. Nguyen Olivia (PINK) 
 3. Schiefer Markus (WAMP) 3. Vertics Sandra (PINK) 
  Winkler Andy (WAMP)  Kurcsics Michaela (HALB) 
 
Unterstufe Doppel männlich Unterstufe Doppel weiblich 
 1. Medlitsch/Zinkl (OBERW/HALB) 1. Juric Monika/Vertics (PINK) 
 2. Schiefer/Winkler (WAMP) 2. Kurcsics/Leser (HALB/OBERP) 
 3. Birner/Galos (OBERP) 3. Nguyen O./Rajkovic (PINK) 
  Ermler/Huber (NEUS)  Juric Mat./Nadler Franzi (PINK) 
 
Mini-Unterstufe Einzel männl. Mini-Unterstufe Einzel weibl. 
 1. Schiefer Markus (WAMP) 1. Kurcsics Michaela (HALB) 
 2. Huber Christopher (NEUS) 2. Nguyen Olivia (PINK) 
 3. Pincolich Mathias (HORN) 3. Leser Iris (OBERP) 
  Schweifer Florian (KLEI)  Metzger Magdalena (KLEI) 
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BGLD. EINZEL-MEISTERSCHAFT 2004 
 

Allgemeine Klasse 
 
 
Herren Einzel A Junioren Einzel männlich 
 1. Nikolic Michael (OBERW) 1. Tauchner Alexander (PINK) 
 2. Pleva Anton (OBERW) 2. Medlitsch Peter (OBERW) 
 3. Helmut Holzbauer (KIRC) 3. Kubicek Andreas (HORN) 
  Roman Degischer (Obers)  Ferstl Daniel (OBERW) 
 
Herren Doppel Junioren Einzel weiblich 
 1. Nikolic M./Pleva A.(OBERW) 1. Fleck Christina (PINK)  
 2. Janitsch G./Puhr G.(PINK) 2. Graf Viktoria (HALB) 
 3. Hammer J./Holzbauer H.(KIRC) 3. Juric Monika (PINK) 
  Ensbacher G./Ensbacher M.(NEUS)  Werle Bernadette (NEUS) 
 
Damen Einzel Einzel B 
 1. Fleck Christina (PINK) 1. Michael Peck (NEUS) 
 2. Wolf Kateryna (PINK) 2. Gerhard Janitsch (PINK) 
 3. Graf Viktoria (HALB) 3. Tauchner Alexander (PINK) 
  Herbst Martina (OBERW)  Konwalinka Martin (NEUS) 
 
Damen Doppel Einzel C 
 1. Wolf K./Fleck Chr. (PINK) 1. Fleck Christina (PINK)  
 2. Graf V./Herbst M.(HALB/OBERW) 2. Hammer Jochen (KIRC) 
 3. Buday K./Juric Mon. (BRUC/PINK) 3. Michlits Roman (NEUS) 
  Werle C./Werle B.(NEUS)  Ferstl Daniel (OBERW) 
 
Mixed Doppel Einzel D 
 1. Wolf K./Janitsch G.(PINK) 1. Felber Franz (OBERW) 
 2. Fleck Chr./Oswald O.(PINK) 2. Moustanov Levent (NEUD) 
 3. Graf V./Thury Jürgen (HALB) 3. Rabel Josef (OBERP) 
  Juric Monika/Puhr G. (PINK)  Beck Gernot (OBERP) 
 
Senioren Einzel Einzel E 
 1. Ensbacher Gerhard (NEUS) 1. Müllner Andreas (HORN) 
 2. Holzbauer Helmut (KIRC) 2. Wolf Gottfried (PINK) 
 3. Pogats Heinz (HORN) 3. Felber Patrick (OBERW) 
  Puhr Gerhard (PINK)  Eidler Hermann (NEUD) 
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